

Số: 34/KH-NAN

Hóc Môn, ngày 21 tháng 02 năm 2022

**KẾ HOẠCH  
TỔ CHỨC THI VIOLYMPIC  
TOÁN TIẾNG ANH – TOÁN TIẾNG VIỆT CẤP HUYỆN  
NĂM HỌC 2021 – 2022**

Căn cứ Thể lệ chương trình Violympic dành cho Học sinh phổ thông Năm học 2021 – 2022 của Ban tổ chức Violympic;

Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ và kế hoạch giáo dục tiểu học Năm học 2021 – 2022 của nhà trường;

Trường Tiểu học Nguyễn An Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Violympic Toán Tiếng Anh - Toán Tiếng Việt cấp huyện như sau:

**I. MỤC ĐÍCH SÂN CHƠI**

- Nhằm duy trì và thúc đẩy sân chơi trực tuyến Toán tiểu học. Khuyến khích các em sử dụng Internet như là phương thức học tập. Học sinh tự kiểm tra và đánh giá năng lực học tập môn Toán – Tiếng Việt, Toán – Tiếng Anh của bản thân.

- Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh, để học sinh tích cực nỗ lực trong học tập, giao lưu.

**II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN:**

**1. Đối tượng:**

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 đã được công nhận đạt cấp trường (*danh sách đính kèm*).

**2. Hình thức thi:**

Học sinh thi trực tiếp tại các phòng tin học nhà trường.

**3. Thời gian tổ chức:**

- Căn cứ lịch thi cụ thể của BTC Violympic, Trường Tiểu học Nguyễn An Ninh tổ chức vòng thi cấp huyện là **vòng 8**. Thời gian cụ thể như sau:

Stt	Khối	Toán Tiếng Anh (Thi ngày 22/02/2022)		Toán Tiếng Việt (Thi 23/02/2022)	
		Bắt đầu	Kết thúc	Bắt đầu	Kết thúc
1	Một	9 giờ 00	9 giờ 45	9 giờ 00	9 giờ 45
2	Hai	10 giờ 00	10 giờ 45	10 giờ 00	10 giờ 45
3	Ba	10 giờ 00	10 giờ 45	8 giờ 00.	8 giờ 45
4	Bốn	8 giờ 00	8 giờ 45	8 giờ 00	8 giờ 45
5	Năm	8 giờ 00	8 giờ 45	8 giờ 00	8 giờ 45

**Lưu ý:** Học sinh gặp sự cố giáo viên gửi biên bản cho Thầy Thuận tổng hợp.

- Học sinh gặp sự cố là học sinh đang làm bài bị thoát hoặc mất điện (học sinh chưa đăng nhập được không phải sự cố).

- Học sinh bị sự cố hoặc chưa thi sẽ thi bổ sung ngày 24 tháng 02 năm 2022 (khung giờ sẽ thông báo sau).

- Tất cả học sinh không thi trực tiếp sẽ thi trực tuyến vào lúc 8 giờ ngày 24 tháng 02 năm 2022.

### III. BAN LÃNH ĐẠO, GIÁM THỊ:

#### 1. Ban lãnh đạo:

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Trần Ngọc Minh	Hiệu trưởng	Chủ tịch Hội đồng
2	Nguyễn Thị Anh Đào	P. Hiệu trưởng	P. Chủ tịch Hội đồng
3	Trần Thị Phương Anh	P. Hiệu trưởng	P. Chủ tịch Hội đồng

#### 2. Giám thị:

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Phạm Trọng Thuận	Giáo viên Tin học	Giám thị phòng Tin học A
2	Nguyễn Thị Hồng Duy	Giáo viên Tin học	Giám thị phòng Tin học B
3	Lê Thị Thu Hồng	Giáo viên Tin học	Giám thị phòng Tin học C
4	Đỗ Thị Bích Duyên	GV 1A - KT1	Giám thị sẽ được phân công hỗ trợ mỗi ca ở mỗi phòng thi.
5	Nguyễn Thị Hoàng Lan	GV 1THA - TP1	
6	Lê Thị Ngọc Dung	GV 2THA - KT2	
7	Lê Thị Ánh Loan	GV 2THB - TP2	
8	Đinh Thụy Tường Lan	GV 3A - KT3	
9	Phạm Thị Bích Hương	GV 3G - TP3	

10	Trần Thị Mỹ Thuận	GV 4A – KT4	Giám thị sẽ được phân công hỗ trợ mỗi ca ở mỗi phòng thi.
11	Nguyễn Thị Gái Ba	GV 4B – TP4	
12	Trần Tấn Đạt	GV 5A – KT5	
13	Phùng Thị Kin Chuyên	GV 5G – TP5	

### 3. Nhân viên hỗ trợ Hội đồng thi

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Ngọc Tường Vy	Kế toán	Hồ sơ kinh phí HĐ thi
2	Đông Thảo Nguyên	Thủ quỹ	Hồ sơ kinh phí HĐ thi
3	Trần An Thái	BV	Mạng, điện phòng máy
4	Đặng Hoàng Quân	BV	Mạng, điện phòng máy
5	Lê Thị Thu Trang	PV	VS khu vực phòng máy
6	Nguyễn Hồng Thủy Tiên	PV	VS khu vực phòng máy

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Ban lãnh đạo làm công tác giám sát, kiểm tra, giải quyết các tình huống theo báo cáo của giám thị, GVCN...

Thầy Thuận tổng hợp danh sách học sinh đủ điều kiện để tham gia vòng thi. Đăng ký danh sách học sinh và tạo mã thi theo các khối trên trang [violympic.vn](http://violympic.vn) theo hướng dẫn của BTC.

Giám thị, nhân viên được phân công thực hiện nhiệm vụ theo quy định do Ban lãnh đạo phân công.

*Nguồn kinh phí bồi dưỡng, hỗ trợ công tác Hội đồng thi được chi từ nguồn quỹ chi thường xuyên của nhà trường (mức chi tùy vào tình hình thực tế công tác).*

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi Violympic Toán Tiếng Anh - Toán Tiếng Việt trên Internet cấp huyện năm học 2021 – 2022./.

**Nơi nhận:**

- BCH
- CBGVCNV
- Lưu (VT)



Trần Ngọc Minh